Estado do Maranhão
Câmara Municipal de João Lisboa
Sala de Protocolo

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 06.06.2018
06 – Indicações;

03 – Indicações de autoria do Vereador Ronnie Von Luís Rodrigues
[bookmark: _GoBack]
1 – Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria Municipal de Infraestrutura, a construção de um bueiro na estrada que liga o povoado Bom Lugar ao povoado Marajuba, em frente à fazenda do Sr. Hélio, neste município.

2 - Solicitando ao Ilmo. Senhor Antonio Pereira, Deputado Estadual, que destine emenda parlamentar ou busque providências junto ao Governo do Estado, para a aquisição de um Aparelho Hemograma para o Hospital Municipal de João Lisboa.

3 - Solicitando ao Senhor Prefeito, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde, que disponibilize atendimento odontológico no Hospital Municipal de João Lisboa, em regime de plantão, para os casos de emergência.

01 – Indicação de autoria da Vereadora Valdilene Milhomem Mota Batista

1 - Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Esportes, a terraplanagem e limpeza do terreno localizado ao lado da UBS Valdemar da Mota e Silva, bem como a construção de uma quadra de areia no local.

02 – Indicações de autoria dos Vereadores Adilson Tomaz Pereira e Marcones Silva de Oliveira

1 - Solicitando à Secretaria Municipal de Agricultura que busque parceria junto ao Governo do Estado do Maranhão, para entrega de 20 kits do Projeto Mais Feira, inserido no Plano Mais IDH do Governo do Estado, para os empreendedores informais e produtores rurais do município de João Lisboa.

2 - Solicitando ao Prefeito Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria Municipal de Agricultura, que, por intermédio dos kits do Projeto Mais feira, inserido no Plano Mais IDH do Governo do Estado, promova feiras itinerantes nos bairros e no interior do município de João Lisboa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 05 dias do mês de junho de 2018.

Francimar Carvalho Santos
Presidente
image1.wmf

oleObject1.bin